
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АРТЕЗИАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ЗОИ НИКОЛАЕВНЫ БОСЧАЕВОЙ» 

от « 03 » сентября  2024 г                 Выписка из приказа  №159/2 

   

«Об организации и  проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 

 в 2024-2025 учебном году» 

  

              В целях качественной организации и проведения  школьного этапа ВсОШ в 2024-

2025  учебном году. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести школьный этап   ВсОШ в 2024-2025 учебном году в сентябре-октябре 2024 

г. согласно графика проведения школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году 

(Приложение 1). 

2. Определить аудитории для  проведения олимпиады. 

3. Утвердить состав школьного оргкомитета по организации и проведению ШЭ ВсОШ 

в 2024-2025 учебном году (Приложение 2). 

4. Утвердить квоту победителей и призеров ШЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году 

(Приложение 3). 

     6. Руководителям ОО: 

 - в организации и проведении ШЭ ВсОШ руководствоваться Приказом   Министерства 

просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, Методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов ВОШ в 2024-2025 учебном году 

(Приложение 4); 

- назначить школьным координатором ВсОШ заместителя директора по УВР Мукабенову 

Людмилу Николаевну 

- утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету, организаторов в 

аудитории проведения олимпиады (Приложение 5) 

- обеспечить инструктаж всех лиц, привлекаемых к организации и проведению ШЭ ВсОШ, 

участников олимпиады; 

- обеспечить информирование участников о Порядке проведения ШЭ ВОШ (стр.9-14 

Методических рекомендаций по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов ВОШ); 

- обеспечить неукоснительное выполнение требований Порядка проведения ШЭ ВОШ; 

-  обеспечить создание специальных условий для участников с ОВЗ и инвалидностью, 

учитывающих состояние их здоровья; 

- обеспечить объективность проведения и оценивания работ путем кодирования 

(обезличивания) и декодирования олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ, присутствия 

общественных наблюдателей в аудиториях проведения; 

- обеспечить своевременную регистрацию, наличие согласий на персональную обработку 

данных участников ШЭ ВсОШ; 

- по 6 общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, 

информатика, астрономии) на технологической платформе «Сириус» согласно графика 

проведения школьного этапа ВОШ в 2024-2025 учебном году с использованием 

дистанционных информационно-коммуникационных технологий  

- в установленные сроки опубликовать результаты ШЭ ВОШ по каждому предмету на 

основании протоколов жюри на сайте школы и направить отчет по итогам ШЭ ВсОШ по 

установленным формам до 01.11.2024 г. в отдел образования мун.координатору ВсОШ 

Бадмаевой Л.Н. 

 

 8. По предметам (экономика, МХК, физическая культура, ОБЖ, технология, экология) 

школа проводит олимпиаду самостоятельно. 



9. Контроль за исполнением приказа возложить на Мукабенову Л.Н., заместителя 

директора по УВР, школьного координатора ВсОШ. 

 

                                             Директор школы:                     В.Н.Горяева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

       График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

МКОУ «Артезианская СОШ им.З.Н.Босчаевой» Черноземельского района  

в 2024-2025 учебном году.   Начало: 10.00 

 
№ п.п. 

Предмет 

   

Классы Сроки проведения 

 

Форма проведения 

1 География 5-11 классы 19.09.2024 задания на эл.почте 

2 История 5-11 классы 25.09.2024 задания на эл.почте 

3 Русский язык 4-11 классы 26.09.2024 задания на эл.почте 

4 Экология 8-11 классы 27.09.2024  

5 Физика 7-11 классы 01.10.2024 платформа Сириус 

6 Физическая культура 5-11 классы 02.10.2024  

7 Основы безопасности и 

защиты Родины  

7-11 классы 03.10.2024  

8 Биология 5-11 классы 8-9.10.2024 платформа Сириус 

9 Право 9-11 классы 10.10.2024 задания на эл.почте 

10 Обществознание 6-11 классы 11.10.2024 задания на эл.почте 

11 Математика 4-11 классы 15-16.10.2024 платформа Сириус 

12 Химия 7-11 классы 17.10.2024 платформа Сириус 

13 Информатика 7-11 классы 22.10.2024 платформа Сириус 

14 Английский язык  5-11 классы 23.10.2024 задания на эл.почте 

15 Литература 5-11 классы 24.10.2024 задания на эл.почте 

16 Технология 5-11 классы 25.10.2024  

 
 

Приложение 2 

 

Состав школьного оргкомитета ШЭ ВОШ в 2024-2025 учебном году 

 
1. Мукабенова Л.Н., заместитель директора по УВР, школьный координатор; 

2. Адучиева Г.А., руководитель МО учителей русского языка и литераиуры; 

3. Чепуркова Л.В., руководитель МО учителей английского, родного, калмыцкого 

языков, истории и обществознания; 

4. руководитель МО учителей химии, биологии, географии, ОБЖ и физической 

культуры; 

5. Сарангова Н.В., руководитель МО учителей математики, информатики, физики и 

технологии 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

 

Квота победителей и призеров ШЭ ВОШ в 2024-2025 учебном году 

 
1 Победителем школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету по каждой 

параллели, признается участник, набравший наибольшее количество баллов в рейтинге 

участников олимпиады по каждой параллели при условии, что количество набранных им 

баллов превышает половину максимально возможных баллов и должно не 

превышать 10 % по соответствующему предмету в каждой возрастной категории. 

2 При одинаковом максимальном количестве баллов набранных у двух 

и более участников олимпиады, то все они также признаются победителями олимпиады и 

заносятся в рейтинг в алфавитном порядке. 

3 Число победителей школьного этапа, превышающее общую квоту на количество 

победителей и призеров школьного этапа, оргкомитет оставляет за собой право на 

перепроверку данных работ предметно - методической комиссией. 

4 В случае, когда победители не определены, в школьном этапе Олимпиады определяются 

только призеры. 

5 Количество призеров школьного этапа олимпиады определяется, исходя из квоты 

победителей и призеров, установленной оргкомитетом, а именно: - не более 20 % по 

соответствующему предмету в каждой возрастной категории, следующие в итоговой 

таблице за победителями. 

5 Участник школьного этапа олимпиады, определяемый  в пределах установленной квоты в 

качестве призера, у которого оказывается количество баллов такое же, как и у следующих 

за ним в итоговой таблице, и при этом по совокупности превышается квота на победителей 

и призеров, то данные участники не могут являться призерами школьного этапа 

олимпиады. 

6 Участник олимпиады, не набравший более 50% от максимального количества баллов, не 

может быть признан победителем или призером. 

7 Оргкомитет оставляет за собой право на увеличение квоты победителей и призеров 

школьного этапа до 15 % и 25 % от общего количества участников по одной параллели в 

отдельных общеобразовательных организациях по отдельным предметам, если в них в 

течение трех последних лет подряд, были подготовлены победители и призеры 

регионального этапа всероссийских олимпиад школьников по соответствующему предмету. 

8 Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа олимпиады утверждается 

координатором школьного этапа олимпиады. 

 

 

 

 



 

Приложение 4 в электронном варианте 

Приложение 5 

 

Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету  

ШЭ ВОШ в 2024-2025 учебном году 

Предмет ФИО члена комиссии, должность 

Русский язык, литература Адучиева Г.А., руководитель МО, учитель русского 

языка и литературы 

Дулахинова Г.М., учитель русского языка и литературы 

Мукабенова Л.Н., учитель русского языка и литературы 

Английский язык Рамазанова З.Б., учитель английского языка 

Намжилова Э.Л., учитель английского языка 

История, обществознание Чепуркова Л.В., учитель истории и обществознания 

Дулахинова М.А.,  учитель истории и обществознания 

ОБЖ, физическая культура Дулахинов М.Э., учитель физической культуры 

Бюрчиев В.С., учитель ОБЖ 

Технология девочки/мальчики Сарангова Н.В., руководитель МО, учитель технологии 

Бюрчиев В.С., учитель технологии 

География  Дулахинова Б.М., руководитель МО, учитель географии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


